*De Sancto Nicholao.*

?

Sicut in vera Græcorum reperitur historia, Sanctus Nicholaus pontifex in synodo Nicena fuisse legitur, oppido jam senex: qui paucis postmodum supervivens diebus cælo spiritum reddidit, a quo scilicet tempore usque ad ejusdem corporis translationem, secundum eorumdem Græcorum calculationem, ducentarum fere Olympiadum curricula transierunt: deinde anno M. et octogenario octavo indictione decima translatus est. Olympias sunt quatuor anni.

S. Martin  
of Tours.

cccxx. Anno Constantini xi. Sanctus Martinus natus est; ipse inter scholares alitus<sup>1</sup> sub rege Constantio: dehinc sub Juliano Cæsare militavit: cum esset xviii. annorum baptizatus est: post baptismum per biennium militavit. Sub Juliano apud Wangionem militiæ abrenuntiavit.

cccxxi. Alexandrinæ ecclesiæ xviii. episcopus ordinatur Eusebius. Alexander, a quo Arrius presbyter ab ecclesia ejectus, multos suæ impietati sociat; ad quorum perfidiam coarguendam synodus ccc. et x. et viii. episcoporum in Nicæam urbem Bitiniæ congregata, omnes hæreticorum machinas homousii oppositione dejecit.

cccxxviii. Severus archiepiscopus Rotomagensis quartus. ?

cccxxix. Crux Domini ab Helena Constantini matre inventa est. Eusebius.

cccxxx. Donatus agnoscitur, a quo per Affricam Donatiani Hieronym. hæretici. Antiochiæ episcopus xx. Vitalis, xxi. Philogonus, xxii. Paulinus, xxiii. Eustathius, quo in exilium ob fidem truso, usque in præsentem diem Arriani ecclesiam occupaverunt episcopi decem.<sup>2</sup>

f. 28 b.

cccxxxii. Alexandrinæ ecclesiæ xix. episcopus ordinatur Athanasius.

cccxxxiii. Romæ xxxii. ordinatur episcopus Marcus, menses

<sup>1</sup> *alitus*] alas, MS.

<sup>2</sup> The names are given in S. Jerome.

Hieronym. viii.; post quem ordinatur xxxiii. Julius, annis xvi. et mensibus<sup>1</sup> iv. A.D. 339.

Martin. Pol. cccxxxv. Marcus Papa concessit episcopo Hostiensi pallium, eo quod consecrat dominum Papam.

Hieronym. cccxxxvii. Eustathius Constantinopolitanus presbyter agnoscitur, cujus industria in Ierosolimis martyrium constructum est.

cccxli. Romanorum xxxv. regnavit Constantinus, Constantius, et Constans, annis xxiv., mensibus v., diebus xii.

cccxliv. Paulus crudelitate præfecti Philippi, (nam fautor Macedonii partium erat,) et Arrianorum insidiis, strangulatur.

cccxlv. Sapor rex Persarum Christianos persequitur.

cccxlix. Eusebius episcopus Emisenus, Arrianæ signifer factionis, multa et varia describit.

Hieronym. cccli. Romanæ ecclesiæ xxxiv. ordinatur Liberius. Quo in exilium truso, omnes clerici juraverunt, ut nullum alium susciperent. Verum cum Felix ab Arrianis fuisset in sacerdotium substitutus, plurimi pejeraverunt; et post annum cum Felice ejecti sunt, quia Liberius tædio victus exilii, et in hæretica pravitate subscribens, Romam quasi victor intraverat.

ccclv. Gennadius forensis orator Romæ insignis habetur. f. 29.

ccclvi. Victorinus rhetor, et Donatus grammaticus insignes habentur.

ccclvii. Paulinus et Rodanius, Galliarum episcopi, in exilium ob fidem trusi.

ccclviii. Antonius monachus in eremo moritur. Hilarius episcopus Pictavensis, factione Saturnini, Arelatensis episcopi, reliquorum[que] qui cum eo erant Arrianorum, ante triennium in Frigiam pulsus, libros de fide componit. Liberius episcopus Romanus in exilio moritur.<sup>2</sup>

ccclix. Paulus episcopus Treverorum in Frigia exulans moritur.

ccclx. Synodus apud Arminum et Seleuciam Isauriæ facta. Pelagiani<sup>3</sup> apud Sebastem urbem ossa beati Johannis Baptistæ concremant flammis et dispergunt.

Hieronym. ccclxi. Omnes pæne toto orbe ecclesiæ sub nomine pacis et regis Arrianorum consortio polluantur.

ccclxii. Romanorum xxxvi. Julianus imperator, anno uno, mensibus octo.

ccclxiv. Eusebius et Lucifer episcopi de exilio revertuntur. ccclxvi. Romanorum xxxvii. Jovinianus mensibus viii. Synodus Antiochiæ a Meletio et suis facta.

<sup>1</sup> mensibus] menses, MS.

<sup>2</sup> moritur] mittitur, Hieronym.

<sup>3</sup> Pelagiani] Pagani, Bede.

A.D. 367. CCCLXVII. Romanorum xxxviii. Valentinianus et Valens Hieronym. annis xiii.

CCCLXVIII. Romanæ ecclesiæ xxxv. ordinatur episcopus Damasus. Et non post multum temporis intervallum, Ursinus a quibusdam episcopus constituitur, Sicinium cum suis invadit; quo Damasianæ partis populo confluyente, crudelissimæ interfectiones diversi sexus perpetratæ.

CCCLXIX. Sanctus Hylarius episcopus Pictavensis moritur. Apud Atrebatas lana e cælo pluviam mixta defluit.

f. 29 b.

CCCLXXIV. Didimus Alexandrinus multa de fide commentatur. Valens cum Gratiano et Valentiniano, [qui] Ambrosium<sup>1</sup> Bede. perfida obsidione [vexavit], nec prius quam<sup>2</sup> prolatis Gervasii et Prothasii martyrum reliquiis, Deo revelante, incorruptis, nefanda cœpta<sup>3</sup> deseruit. Ossa Sancti Andree apostoli et Sancti Lucæ evangelistæ Constantinopolim translata sunt hoc anno.

CCCLXXV. Alexandria ordinatur episcopus Petrus, qui post Hieronym. Valentis interitum tam facilis in recipiendis hæreticis fuit, ut nonnullis suspicionem acceptæ pecuniæ intulerit.

CCCLXXVI. Sanctus Martinus consecratur archiepiscopus. ?

CCCLXXVII. Post Auxentii seram mortem, Mediolani Ambrosio Hieronym. episcopo constituto, omnis ad fidem rectam Italia convertitur.

Sanctus Augustinus nascitur. ?

CCCLXXVIII. Basilius Cæsariensis episcopus Cappadocia clarus Hieronym. habetur.

CCCLXXIX. Florentius et Bonosius et Rufinus insignes monachi habentur, ex quibus Florentius tam misericors in egentes fuit, ut vulgo pater pauperum nominatus sit.

CCCLXXXI. Clarebant eo tempore Damasus Romanus, Didi- Sigebertus  
Sibus Alexandrinus, Jeronimus, totus divinæ scripturæ incum- Gembla-  
bens, Gregorius Nisenus, Gregorius Nazanzenus, Martinus censis,  
Turonensis episcopus, Ambrosius Mediolanensis, Ruphinus Migne,  
Aquileiensis presbyter, Miletius Antiochenus. In Egypto Patrologia,  
Pachomius abbas. t. clx. col.  
65.

CCCLXXXII. Damasus Papa instituit, rogatu Ieronimi, dicere [Monumen-  
in ecclesia in fine Psalmorum *Gloria Patri et Filio et Spiritui ta Germa-  
Sancto. Sicut erat.* nia Hist-  
rica, t. vi.

CCCLXXXIII. Sanctus Basilius Cæsariensis episcopus feliciter p. 302.] migravit ad Christum.<sup>4</sup>

CCCLXXXIV. Ambrosius episcopus Mediolanensis libros de Spiritu Sancto ad Gratianum imperatorem scribit.

<sup>1</sup> qui Ambrosium] et amborum, MS.

<sup>2</sup> quam] quod, MS.

<sup>3</sup> cœpta] cepte, MS.

<sup>4</sup> Abridged.

Sigebert,  
col. 67.

ccclxxxvi. Teodosius solus annis xi. imperat. Constantiana synodus universalis cl. patrum congregatur. A.D. 386.

ccclxxxvii. Romanæ ecclesiæ xxxvi. Siricus præsidet. Ambrosius Antiphonas instituit.

ccclxxxviii. Corpora sanctorum Gervasii et Prothasii martyrum Mediolani ab Ambrosio reperta sunt. mar- f. 30.

ccclxxxix. Augustinus cum esset Manichæus, per Ambrosium ad rectam fidem convertitur, et relictis scholis baptizatur.

cccxc. Maximus tyrannus ab Ambrosio excommunicatur.

cccxc. Ambrosius post Hilarium Pictavensem hymnos in ecclesia primus canendos composuit. Gregorius episcopus Nazanzenus obiit. Ambrosius imperatorem Theodosium excommunicavit.

cccxcii. Caput Johannis Baptistæ a Theodosio imperatore Constantinopolim translatum est.

cccxciii. In Hispania Prudentius claret.

cccxciv. Sanctus Patricius Scotus in Hibernia cum suis S. Patrick. sororibus venditur; ubi cum esset regis porcarius, angeli sæpe alloquio fruitur.

cccxcv. Arsenius ex senatore fit monachus, et per annos lv. in eremo sanctitatis exemplo omnibus mirabilis enituit.

cccxcvii. Romanorum Archadius et Honorius imperant annis xiii. Corpora Nazarii et Celsi martyrum Mediolani ab Ambrosio reperta et levata sunt.

Marianus  
Scotus.

cccxcix. Romanæ ecclesiæ Anastasius episcopus xxxvii. præsidet. Hic constituit ut quotiens evangelia recitarentur, sacerdotes non sederent, sed curvi starent. Johannes Crisostomus claret.

Sigebert,  
col. 71.

In Hispania Orosius, in Aquitania Severus, qui vitam sancti Martini scripsit, clarent.

cccc. Imperatores zelum patris sui Theodosii secuti, jubent in toto orbe Romano templa idolorum destrui.

ccccl. Anno Archadii et Honorii secundo<sup>1</sup> sanctus Martinus migravit ad Dominum anno vitæ suæ lxxxi., pontificatus vero xxvi.<sup>2</sup>

ccccliii. Sanctus Ambrosius Mediolanensis episcopus hoc anno obiit.

ccccliv. Romanæ ecclesiæ Innocentius xxxviii. præsidet. Hic decrevit pacis osculum ad missam, sabbato jejunium celebrari, oleo ad usus infirmorum ab episcopo consecrato licere uti.

cccclv. Romæ Alexis declaratur.

<sup>1</sup> secundo] quinto, Sigebert from Prosper.

<sup>2</sup> This is in a different hand.

- A.D. 406. ccccv. Pacomius abbas moritur. Sigebert,  
col. 73.  
 f. 30 b. ccccvii. Paula Bethleem obiit.  
 ccccviii. Augustinus in ecclesia philosophatur, cujus librorum numerus plusquam mxxx. extenditur.<sup>1</sup>  
 Augustinus apud Yponem Africæ, et Jeronimus apud Bethleem Judæ, per epistolas inter se usque ad simultatem disceptant.  
 ccccxix. Johannes Crisostomus ab Archadio exulatur, et non multo post moritur in exilio.  
 ccccx. Romanorum Theodosius imperat[or] annis xiv.  
 ccccxiii. Corpora Sanctorum Stephani, Nicodemi, Gama[lielis] et Abibon inventa sunt hoc anno. Marianus  
Scotus.  
 ccccxiv. Honorius imperator, quia in [Deo] speravit affectu religionis, liberavit eum Dominus a multis in se undique insurgentibus tyrannis. Sigebert,  
col. 75.  
 ccccxv. Maximus Taurinensis episcopus claret.  
 ccccxvi. Judæus quidam [cum] sæpe in multis hæreticorum ecclesiis baptizatus fuisset, venit etiam ad ecclesiam catholicorum,<sup>2</sup> sub eadem intentione baptizandus; et cum baptizari deberet, aqua fontis subito disparuit; et iterum atque iterum allata aqua et fonte repleto, iterum atque iterum aqua disparens virtutem Dei et Judæi perfidiam ostendit.  
 ccccxvii. Romanæ ecclesiæ xxxix. Zosimus præsidet. Hic decrevit cereum sabbato sancto Paschæ per ecclesias benedici.  
 ccccxix. Franci primum regem habuerunt Pharamundum, qui regnavit annis xi. Pharamund, first  
king of the  
Franks.  
 ccccx. Romanæ ecclesiæ xl. Bonifacius præsidet.  
 ccccxxi. Sanctus Jeronimus apud Bethleem moritur.  
 ccccxxiv. Honorius obiit. Theodosius utrique regno imperat annis tribus.  
 ccccxv. Romanæ ecclesiæ xli. Celestinus præsidet. Hic constituit ut Psalmi David cl. ante sacrificium canerentur.  
 ccccxvii. Cassianus scribit Collationes.  
 ccccxix. Augustinus in episcopatu Iponiensi Heraclium sibi substitui fecit.  
 ccccxvii. Celestinus Papa ad Scotos in Christum credentes Palladium primum mittit episcopum. Post quem ad eosdem ab eodem Celestino missus est sanctus Patricius, genere Brito, filius Conches sororis sancti Martini Turonensis episcopi. Qui per lx. annos signis, sanctitate, doctrina excellens, totam Hyberniam convertit ad Christum.  
 ccccxviii. Tertia<sup>3</sup> synodus universalis, Ephesina prima, cc.

<sup>1</sup> *extenditur*] extenduntur, MS.

<sup>2</sup> *catholicorum*] orthodoxorum, Sigebert.

<sup>3</sup> *Tertia*] Tertius, MS.

Sigebert, col. 79. episcoporum jussu Theodosii junioris Augusti edita est, in quo A.D. 433. Nestorius episcopus Constantinopolitanus damnatus est.

ccccxxxiv. Romanæ ecclesiæ Sixtus xlii. præsidet.

ccccxxxv. Germanus Autisiodorensis<sup>1</sup> et Lupus Trecassinus<sup>2</sup> episcopi clari habentur.

ccccxxxvii. Cirillus Alexandrinus episcopus ab hoc anno Cycle of orditus, cyclum de ordinatione Paschæ per xxv.<sup>3</sup> annos summa Easter. brevitate collegit, intra quem omnes paschalis observationis varietates comprehendendi notavit.

ccccxxxviii. Sollemnitas Sancti Petri ad vincula kal. Augusti hoc anno statuta est.

ccccxl. Hoc anno Sanctus Augustinus episcopus Iponiensis migravit ad Dominum, xiii. mense obsidionis suæ urbis, anno ætatis suæ lxxxiii., episcopatus xl. ; qui tanta scripsit, ut libros ejus nullus omni tempore vitæ suæ non solum scribere, sed nec legere quidem valeat. Romanæ ecclesiæ Leo primus præsidet xliii. Hic constituit in missa dicere *sanctum sacrificium, immaculatam hostiam*. Iste Leo Papa in homeliis declamandis multum valuit.

Hujus notarius fuit Prosper.

Martin. Pol. ccccxli. Sanctus Mamertus Viennensis episcopus constituit tres dies Rogationum celebrari ante Ascensionem Domini propter cladem imminentem.

Sigebert, col. 82. ccccxliv. Corpus Johannis Crisostomi in exilio defuncti tandem Constantinopolim refertur.

ccccxli. Germanus Autisiodorensis et Lupus Trecassinus Mission of episcopi in Britanniam diriguntur contra hæresim Pelagianam. S. German to England.

ccccxlvii. Apud Ephesum septem fratres a Decio imperatore pro Christo tormentati, in spelunca se clausurunt; et facta oratione ibi obdormierunt. f. 31 b.

ccccxlix. Germanus Autisiodorensis cum Severo Treverensi Second episcopo iterum ad Britanniam missus. Remigius Remensis mission of S. German. nascitur.

ccccli. Theodosius imperator moritur: cui succedens Marcianus imperat annis vi., cum quo Valentinianus annis v.

cccclii. Instantia Leonis Papæ, jubente Marciano imperatore, congregata est quarta universalis synodus dccxxx.<sup>4</sup> episcoporum apud Calcedonem adversus Euticen et Dioscorum.

cccclv. Hengistus regnum Anglorum suscipiens Hengist regnavit in Cantia xxii. annis. king of Kent.

<sup>1</sup> Of Auxerre.

<sup>2</sup> Of Troyes.

<sup>3</sup> ordinatione . . . xxv.] ratione

. . . 95, Sigebert. The text follows Harl. 651.